
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 101  

 

DATA 02/12/2021 

 

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO REGIONALE PER IL RINNOVO DEL 

PARCO AUTOBUS ADIBITO A TPL  FONDO MIT D.M. 223/2020 - D.G.R. 

N. XI/3853/2020 - ANNUALITA’ 2018-2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

ACCONTO ALLE AZIENDE S.T.P.S. S.P.A. E PEREGO S.P.A. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 15 febbraio 2021, avente ad 
oggetto l’assegnazione dei contributi complessivi a valere sulle risorse di cui alla convenzione 
in oggetto per l’annualità 2018-2021 il contributo complessivo è pari a € 506.116,38 (40% su 
2021 e 60% su 2022), e che il contributo autobus è pari ad € 494.116,3, di cui € 329.413,38 
assegnati all’azienda S.T.P.S. S.p.A. e € 164.703,00 assegnati all’azienda Automobilistica Perego 
S.p.A., e il contributo per le dotazioni tecnologiche è pari a € 12.000,00, di cui € 8.000,00 
assegnati all’azienda S.T.P.S. S.p.A. e € 4.000,00 assegnati all’azienda Automobilistica Perego 
S.p.A.; 

 con nota assunta al protocollo di Agenzia al n. 1518 del 12/7/2021 è stata inoltrata a Regione 
Lombardia la Dichiarazione relativa all’avvenuta stipula dell’ordine di acquisto degli autobus e 
delle dotazioni tecnologiche – a valere sulle risorse di cui al DM n. 223/2020 (Allegato 2 e 
Tabella 2.1) relativamente al contratto dell’Azienda S.T.P.S. S.p.A. n. 01/STPS/223/2020 del 
3/5/2021 per l’annualità 2018-2021, con un finanziamento pari a € 329.600,00 a fronte di un 
importo dell’ordine di € 404.000,00 per n.2 autobus e € 8.000,00 per dotazioni e dispositivi; 

 con nota assunta al protocollo di Agenzia al n. 1605 del 21/7/202 e successiva integrazione 
(Prot. n. 2125 di Agenzia del 27/9/2021) è stata inoltrata a Regione Lombardia la Dichiarazione 
relativa all’avvenuta stipula dell’ordine di acquisto degli autobus e delle dotazioni 
tecnologiche – a valere sulle risorse di cui al DM n. 223/2020 (Allegato 2 e Tabella 2.1) 
relativamente ai contratti dell’Azienda Automobilistica Perego S.p.A. n. 01/Perego/223/2020 
del 03/05/2021 per l’annualità 2018-2021, con un finanziamento pari a € 166.400,00 a fronte 
di un importo dell’ordine di € 204.000,00 per l’autobus e € 4.000,00 per dotazioni e dispositivi, 
e 02/Perego/223/2020 del 03/05/2021 per l’annualità 2022-2024, con un finanziamento pari a 
€ 161.600,00 a fronte di un importo dell’ordine di € 198.000,00 per l’autobus e € 4.000,00 per 
dotazioni e dispositivi; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 la Regione Lombardia con nota di liquidazione n. 5685, assunta al Prot. di Agenzia con il n. 
2554 del 10/11/2021, in data 08/10/2021 ha provveduto a liquidare all’Agenzia un primo 
acconto di € 198.400,00 delle risorse assegnate in attuazione del Piano di riparto dei contributi 
per il rinnovo di autobus MIT - D.G.R. 3853/2020 - annualità 2018-2021 da trasferire in quota 
parte di € 131.840,00 all’Azienda STPS S.p.A. contratto n. 1/STPS/223/2020 del 03/05/2021 e € 
66.560,00 all’Azienda Automobilistica Perego S.p.A. contratto n. 01/Perego/223/2020 del 
03/05/2021; 

                              

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
in ragione delle premesse:  

1. di impegnare la somma complessiva di € 198.400,00 al capitolo 20005 del bilancio 2021, 
quale primo acconto di euro € 198.400,00 delle risorse assegnate in attuazione del Piano di 
riparto dei contributi per il rinnovo di autobus MIT - D.G.R. 3853/2020 - annualità 2018-2021 
per € 131.840,00 all’Azienda STPS S.p.A. e € 66.560,00 all’Automobilistica Perego S.p.A.; 

2. di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo oggetto del presente 
provvedimento alle Aziende attuatrici del predetto piano di riparto; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 
 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 


